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Celian äänikirjat kuuluvat nyt verkossa – kuulijoita Australiassa asti 
 
Celia-kirjasto, joka tuottaa ja välittää kirjallisuutta lukemisesteisille, on ottanut askeleen kohti 
tulevaisuutta. Käynnissä on Audiovirraksi ristitty kokeilu, jossa kirjaston äänikirjoja voi kuunnella 
suoratoistona verkon kautta.  
 
Tähän asti äänikirjat on toimitettu cd-rom-levyillä, joiden toimitus sujuu muutamassa päivässä. 
Verkkokuuntelu on vielä cd-romppujakin kätevämpi ja nopeampi tapa päästä kirjan pariin, sillä kirja 
on kuunneltavissa heti lainauksen jälkeen. 
 
– Kokeilijoita on kaivattu etenkin siitä Celian asiakaskunnasta, joka jo osaa käyttää tietokonetta. 
Emme valitettavasti pysty antamaan neuvontaa tietokoneen käytön perusteissa, kertoo 
verkkopalveluiden suunnittelija Marjo Kauttonen. – Innokkaita kokeilijoita on kuitenkin riittänyt, ja 
nyt meillä on jo lähes 200 verkkokuuntelijaa. 
 
Huiman suosion saavuttaneen verkkokuuntelukokeilun kaukaisin asiakas asuu Australiassa ja 
ikähaitari ulottuu vauvasta vaariin – vanhin verkkokuuntelija on 93-vuotias. 
 
Lähes 25 000 kirjaa kuunneltavissa 
 
Celian kehittämisjohtaja Markku Leino kertoo, että verkkokuuntelukokeilun tekninen ratkaisu on 
kokonaisvaltaisempi kuin muualla tehdyissä vastaavissa kokeiluissa yleensä.  
 
– Esimerkiksi Ruotsin, Ison-Britannian ja Espanjan kirjastot ovat myös kokeilleet äänikirjojen 
verkkokuuntelua suoratoistona, mutta tekniset toteutukset ovat poikenneet jonkin verran Celian 
mallista. Meillä toteutus on integroitu itse kirjastojärjestelmään ja Suomen oloissa poikkeuksellisen 
laajaan SAN-arkistoon1 hyvin saumattomasti, mistä on tiettyjä etuja, Leino toteaa. 
 
Kirjastojärjestelmään integroidun toteutuksen ansiosta koko Celian äänikirjavalikoima on mukana 
verkkokuunteluhankkeessa. Äänikirjoja on Celiassa yli 23 000, ja valikoima kasvaa jatkuvasti sekä 
uutuuksilla että vanhemmalla tuotannolla. 
 
– Kuuntelu ja jakelu suoraan verkosta on kirjastojen tulevaisuutta. Selvitettävänä on vielä monia 
kysymyksiä, mutta tavoitteena on ajan myötä siirtyä käytäntöön, jossa kirjat voi ladata verkosta 
kuunneltaviksi omalle koneelleen, arvioi Leino tulevaisuudennäkymiä. 
 
Tietotekniikkaa taitamattomien ei ole syytä huolestua, sillä verkkokuuntelu ei syrjäytä cd-
levylainausta, vaan on vaihtoehtoinen tapa saada kirjat kuunneltavaksi. 
 
Verkkokuuntelu, kuten muunkinlainen lainaaminen Celiasta, on asiakkaalle ilmaista. Vaivattomasta 
äänikirjojen kuuntelusta ei kuitenkaan pääse nauttimaan kuka tahansa, sillä Celian asiakkuuteen 
vaaditaan terveydenhuollon asiantuntijan lausunto lukemisesteestä. 

                                                 
1 SAN = Storage Area Network. Suurten datamäärien tallennukseen tarkoitettu järjestelmä. Yhden äänikirjan 
tiedostokoko voi olla suuri (pakkaamaton useita gigatavuja ja pakattuna mp3-muotoonkin satoja megoja). 
Näin koko digitaalisen arkiston tietomäärä on todella suuri. 
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Mikä Celia? 

 
Celia on valtion ylläpitämä erikoiskirjasto, joka tuottaa ja välittää kirjallisuutta saavutettavassa 
muodossa kaikille niille, jotka eivät sairauden tai vamman vuoksi voi lukea tavallisia painettuja 
kirjoja – esimerkiksi näkövammaisille, luki- ja oppimisvaikeuksisille, kehitysvammaisille ja 
lihastautia sairastaville. Celia tarjoaa asiakkailleen maksutta lainaksi kauno- ja tietokirjallisuutta 
mm. ääni-, piste-, e- ja yhdistelmäkirjoina. Vuosittain tuotamme saavutettavaan muotoon n. 30 % 
kaikesta Suomessa julkaistusta kauno- ja tietokirjallisuudesta. Kauno- ja tietokirjallisuuden lisäksi 
Celia valmistaa ja myy tai lainaa oppikirjat saavutettavassa muodossa eri koulutusasteille, ja 
valikoimastamme löytyy suurin osa perus- ja toisen asteen oppikirjoista. 
  
Celian tavoitteena on edistää näkövammaisten ja muiden lukemisesteisten tasa-arvoa 
kirjallisuuden ja tiedon saannissa. Celia toimii myös alansa asiantuntijalaitoksena. Celialla oli 
vuonna 2008 n. 14 000 asiakasta, jotka tekivät yhteensä lähes miljoona lainaa. Lukemisesteisten 
yksityishenkilöiden lisäksi asiakkaiksemme voivat liittyä yhteisöt, kuten vanhustenkeskukset, 
päiväkodit ja kirjastot, joilla on lukemisesteisiä asiakkaita. 
 
www.celia.fi 
 


